
Clever sein.
Kopp einschalten.

Artikelnummer

589365082

Artikelname

ATHENIS - Taster beleuchtet, Farbe: anthrazit

 

ATHENIS - Taster mit Beleuchtung, Bemessungsspannung 250V~, Schaltver-
mögen 10AX, Schutzart IP20, Farbe: anthrazit
 

Technische Daten
Anschlussart

Textfeld/Beschriftungsfläche

Rückmeldekontakt

Werkstoff

Befestigungsart

Anzahl der Betätigungswippen

Schlagfestigkeit

Anzahl der Module (bei Modulbauweise)

Min. Tiefe der Gerätedose     

Kompatibel mit Apple HomeKit

Kompatibel mit Google Assistant

Kompatibel mit Amazon Alexa

Anzahl der Wendetaster

Nennspannung        

Montageart

Zusammenstellung

Bedienungsart

Farbe

Halogenfrei

Oberflächenschutz

Bemessungsstrom        

RAL-Nummer (ähnlich)

Anzahl der Kontakte als Öffner

Anzahl der Kontakte als Schließer

Anzahl der Kontakte als Wechsler

Gerätebreite        

Gerätehöhe        

Gerätetiefe        

IFTTT-Unterstützung verfügbar

Mit Leuchtmittel

Werkstoffgüte

Ausführung der Oberfläche

Geeignet für Schutzart

Antibakterielle Behandlung

Aufdruck

589365082
Steckklemme

nein

nein

Kunststoff

Krallen-/Schraubbefestigung

1

IK00

1

34,0 mm

nein

nein

nein

1

250 V

Unterputz

Basiselement mit zentraler Abdeckplatte

Wippe

anthrazit

ja

lackiert

16,00 A

7024

0

1

0

55,0 mm

55,0 mm

27,0 mm

nein

nein

Edelstahl

matt

IP20

nein

ohne

Technische Beschreibungen, Abbildungen und Leistungsangaben stellen keine zugesagten Eigenschaften dar, sondern sind nur unverbindliche Informationen. Änderungen aufgrund technischen Fortschritts, Nor-
mänderungen, veränderter Fertigungsverfahren oder Konstruktionverbesserungen bleiben ausdrücklich vorbehalten. Stand: 26.06.2025
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